ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО
РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.12.2021 № 435
с. Тамбовка

О внесении изменений в
приказ № 338 от 2.9.09.2021

В целях корректировки проводимых мероприятий, направленных на
объективное оценивание проверочных работ
приказываю:

1. План мероприятий на 2021/2022 учебный год по работе с выявленными
признаками необъективного оценивания в МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое изложить в новой редакции (Приложение).

2. Газизовой Т.Ю., главному специалисту отдела образования
администрации Тамбовского района, Юрковой О.О, заведующему МБОУ
Садовская СОШ филиал с. Лозовое обеспечить исполнение Плана в части, их
касающейся.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.И.Печняк

Газизова Татьяна Юрьевна
8 (41638) 21-5-04

Приложение
К приказу отдела образования
администрации Тамбовского
района № 435 от 09.12.2021

План мероприятий на 2021/22 учебный год по работе с МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое, в отношении
которой выявлены признаки необъективности результатов Всероссийских проверочных работ в 2021 году

№
п/п

Мероприятие Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1. Проведение анализа ВПР по математике и
русскому языку в 4-5 классах; ОГЭ, ЕГЭ за 2020/21

учебный год; результатов текущей и
промежуточной аттестации обучающихся МБОУ

Садовская СОШ филиал с. Лозовое

До 30.12.2021 Газизова Т.Ю., главный специалист
отдела образования

2. Адресная помощь заведующему, учителям МБОУ
Садовская СОШ филиал с. Лозовое,

Весь период Отдел образования администрации
Тамбовского района

3. Корректировка внутришкольной системы
оценивания качества образования

30.12.2021 МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

4. Проведение собеседования с директором МБОУ
Садовская СОШ, заведующим МБОУ Садовская

СОШ филиал с. Лозовое

20.01.2022 Отдел образования администрации
Тамбовского района

5. Повышение компетентности заведующего,
педагогических кадров по вопросам оценивания

образовательных результатов

Весь период МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

6. Проведение муниципального совещания по
вопросам объективности оценки образовательных

результатов

Февраль 2022 Отдел образования администрации
Тамбовского района

Руководители ОУ Тамбовского
района

7. Организация мероприятий для педагогов МБОУ
Садовская СОШ филиал с. Лозовое по вопросам

проведения оценочных процедур

Март 2022 Отдел образования администрации
Тамбовского района

МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое